

VACANCY NOTICE

Online applications are invited from the eligible candidates possessing the educational qualifications and experience mentioned against each for filling up the following Group 'C' posts in Dr. B.R. Ambedkar Institute of Technology, Pahargaoan, Port Blair on regular basis through direct recruitment:-

Age limit for direct recruitment:

- (i) 18-33 years for male:
(ii) 18 -38 years for female.

(Relaxable for Govt. Servants up to 05 years in accordance with the instructions/ orders issued by the Central Govt.)

NOTE:

	The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of names/ applications from the Employment Exchange/ candidate.
	Age relaxation shall be allowed for ST candidates up to 05 years and OBC candidates up to 03 years in accordance with the instructions/orders issued by Govt. of India from time to time.
	Age relaxation for candidates those who are working as DRM/ Adhoc/ Contract basis shall be allowed in terms of Admn's Circular Order No. 45-96/ PW dated 06/ 06/ 2011 and No. 45-1998 - PW dated 19/ 09/ 2011.

DETAILS OF POST

Sl. No	Name of posts /Pay Scale	No. of posts & Category.	Essential Qualification & Experience.	Examination Scheme	
				Written Test 40%	Trade/Endurance Test 60%
1.	Pharmacist Level -4 of Pay Matrix. (Rs. 25500-81100)	01 (U/R)	<p><u>Essential:-</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pass in Senior Secondary School certificate exam (10+2) of equivalent from a recognized University/ Board. 2. Diploma in Pharmacy/ B. Pharmacy from a recognized institution. 3. Registered with Pharmacy Council. <p><u>Desirable:-</u> Experience in the trade for 02 years.</p>	*General English- 10 Marks *General Knowledge-10 Marks *Numerical aptitude-10 Marks *Test of Reasoning 10 Marks	*Subject related written test-60 Marks
2.	Electrician-cum-Generator Set Operator Level -2 of Pay Matrix. (Rs. 19900-63200)	01 (U/R)	<p><u>Essential:-</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 10th Std. pass with trade certificate in Electrical Grade from an Industrial Training Institute (ITI). OR 10th Std. pass with trade certificate in Electrical Grade from an Industrial Training Institute (ITI) or equivalent recognized institution and having 3 years experience in running and maintenance or DG set/ electrical works in reputed firm. 2. Should qualify in the proficiency test. <p><u>Desirable :-</u> Good knowledge in armature, rewinding</p>	* General English- 10 Marks *General Knowledge-10 Marks *Electrical basics, safety & maintenance.-20 Marks	*Wiring –10 Marks *Generator parts identification & safety-20 Marks *Generator operation -30. Marks

3	Heavy Vehicle Driver Level -2 of Pay Matrix. (Rs. 19900-63200)	01 (U/R)	<p>Essential:-</p> <ol style="list-style-type: none"> 10th Std. pass Should possess valid Heavy Motor Vehicle driving license. At least 3 years experience in driving heavy motor vehicle. <p>Desirable:-</p> <ol style="list-style-type: none"> Knowledge of Motor Mechanism and capable to locate and rectify minor defects in the vehicles. 02 years experience in driving Heavy Motor Vehicle . 	<p>*General Knowledge-10 Marks</p> <p>Technical awareness:-</p> <ol style="list-style-type: none"> Vehicle maintenance -10 Marks Trouble shooting-10 Marks Road safety-10 Marks 	<p>*Driving -40 Marks</p> <p>*Maintenance & Trouble shooting-20 Marks</p>
4.	Light Vehicle Driver Level -2 of Pay Matrix. (Rs. 19900-63200)	02 (U/R)	<p>Essential:-</p> <ol style="list-style-type: none"> 10th Std. pass. Should possess valid Light Heavy Motor Vehicle driving license. At least 3 years experience in driving Light motor Vehicle. <p>Desirable:-</p> <ol style="list-style-type: none"> Knowledge of Motor Mechanism and capable to locate and rectify minor defects in the vehicles. 02 years experience in driving Light Motor Vehicle. 	<p>*General Knowledge-10 Marks</p> <p>Technical awareness:-</p> <ol style="list-style-type: none"> Vehicle maintenance -10 Marks Trouble shooting-10 Marks Road safety-10 Marks 	<p>*Driving -40 Marks</p> <p>*Maintenance & Trouble shooting -20 Marks</p>
5.	Watchman Level -1 of Pay Matrix. (Rs. 18000-56900)	01 (OBC)	<p>Essential:-</p> <ol style="list-style-type: none"> Must have passed Secondary School Examination (10th Std) from a recognized Board/ Institute. <p>Desirable:-</p> <ol style="list-style-type: none"> Training in Basic and Refresher Course in Home Guards and Civil Defense. Ability to ride Bicycle 	<p>* General English- 10 Marks</p> <p>*General Knowledge-30 Marks (Including safety)</p>	<p>Endurance-40 Marks</p> <p>-Cycle Riding</p> <p>-Physical fitness</p> <p>*Safety & Fire Fighting-20 Marks</p>
6.	Sweeper Level-1 of Pay Matrix Rs.18000-56900)	02 (UR)	<ol style="list-style-type: none"> Must have passed Secondary School Examination (10th Std) from a recognized Board/Institution. 	<p>*General Knowledge-40 Marks</p> <p>*Hygiene & sanitation-20 Marks</p>	<p>Physical endurance test-40 Marks</p>
7	Draftsman Level -4 of Pay Matrix. (Rs. 25000-81100)	02 (U/R)	<p>Essential:-</p> <ol style="list-style-type: none"> XIIth Std. (Senior Secondary School Examination.) passed from a recognized Board. <p>OR</p> <ol style="list-style-type: none"> Xth Std with Diploma in Draughtsman-ship from a recognized Institute Certificate in Draughtsman-ship from a recognized Institute. Two years professional Experience. 	<p>*General English-10 Marks</p> <p>*General Knowledge -10 Marks</p> <p>* Numerical aptitude -10 Marks</p> <p>* Test of Reasoning-10 Marks</p>	<p>*Drawing in AutoCAD and Drawing Sheet --60 Marks</p>

The eligible candidates shall have to appear in a Written Examination followed by Skill Test/ Trade Test/ Physical Endurance Test, as the case may be conducted by the Department/ A & N Admn.

INSTRUCTIONS

1. The candidate applying for the post should ensure that they fulfill all eligibility criteria/conditions prescribed for the post /examination. Admission of the candidate for examination for the post notified in this notification would be on the basis of the information furnished by them in the ONLINE application.
2. If at any stage of recruitment or thereafter, it is found that any information furnished by the candidates in his ONLINE application is false/incorrect or candidate has suppressed any relevant information or the candidate otherwise does not satisfy the eligibility criteria for the post, his/her candidature will be cancelled forthwith.
3. The ONLINE application complete in all respect can be submitted in the online website <https://e-recruitment.andaman.gov.in> from 24/02/2020 at 10.00 AM to 24/03/2020 till 12.00 midnight. No physical copy/hard copy of application is required to be submitted. **However, the candidates seeking upper age relaxation shall have to submit hard copy of application form duly supported with all testimonials and experience certificate in support of their claim for age relaxation to this office within the due date apart from applying online** Any other mode of application will not be accepted.
4. Only those applications which are complete with all the required information will be treated as “**Complete**”. However, application that submitted partially due to the reason such as network problem can be resumed and completed at a later point of time through appropriate option in the recruitment portal. All such applications are to be submitted completely before the last date of submission of ONLINE application.
5. The file size photograph image should be between 10 KB to 50 MB. The photograph should clearly visible and legible. Uploading of wrong photograph or photographs with poor visibility may lead to debarring of candidates.
6. The date/time/hall ticket of the candidate shall be intimated later through SMS/News paper.
7. The admit Cards will be issued after scrutiny of ONLINE application forms
8. The incomplete applications in any forms are liable to be rejected. List of such ineligible candidates shall be made available in the website. No further correspondence will be entertained in this regards and no admit cards will be issued to such candidates.
9. The Principal, DBRAIT, Pahargaon, Port Blair reserves the right to accept /reject any application without assigning any reason thereof.

**Administrative Officer,
Dr.B.R.Ambedkar Institute of Technology,
Pahargaon,
Port Blair.
Phone-03192-250587
aodbrait1984@gmail.com**

रिक्ति सूचना

डॉ. बी. आर. अम्बेडकर प्रौद्योगिकी संस्थान, पहाड़गाँव, पोर्ट ब्लेयर में सीधी भर्ती द्वारा नियमित आधार पर निम्नलिखित श्रेणी 'ग' पदों में भर्ती के लिए प्रत्येक पदों के आगे दर्शाए गए शैक्षणिक योग्यता तथा अनुभव रखने वाले योग्य उम्मीदवारों से ऑन लाईन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

सीधी भर्ती के लिए आयु सीमा:

(i) 18-33 वर्ष पुरुषों के लिए।

(ii) 18-38 वर्ष महिलाओं के लिए।

(केन्द्र सरकार द्वारा जारी आनुदेशों/आदेशों के अनुसार सरकारी कर्मचारियों को 05 वर्ष तक की छूट दी जाएगी।)

नोट:

आयु सीमा निर्धारण की तिथि रोज़गार कार्यालय/उम्मीदवारों से आवेदन प्राप्त किए जाने की अंतिम तिथि होगी।
भारत सरकार द्वारा समय-समय पर जारी आनुदेशों/आदेशों के अनुसार अनुसूचित जनजाति उम्मीदवारों को 05 वर्षों की तथा अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों को 03 वर्षों की आयु सीमा में छूट दी जाएगी।
दैनिक वेतन मज़दूर/तदर्थ/अनुबंध के आधार पर कार्य करने वाले उम्मीदवारों को प्रशासन के दिनांक 06/06/2011 परिपत्र आदेश सं. 45-95/पी.डब्ल्यू तथा दिनांक 19/09/2011 की सं.45-1998-पी.डब्ल्यू की शर्तों पर आयु सीमा में छूट की अनुमति दी जाएगी।

पद का विवरण

क्र.सं.	पदों का नाम/वेतन मान	पदों की संख्या एवं वर्ग	अनिवार्य योग्यता एवं अनुभव	परीक्षा स्कीम	
				लिखित परीक्षा 40%	ट्रेड/क्षमता परीक्षा 60%
1.	भेषजज्ञ वेतन मैट्रिक्स का स्तर-4(रु25500-81100)	01(अ.आ.)	अनिवार्य:- 1. किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय/बोर्ड से वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय प्रमाणपत्र(10+2) या समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण। 2. किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से भेषज विज्ञान में डिप्लोमा/बी. फार्मसी। 3. भेषज विज्ञान परिषद् में पंजीकृत। वांछनीय:- इस ट्रेड में 02 वर्षों का अनुभव।	* सामान्य अंग्रेजी- 10 अंक * सामान्य ज्ञान - 10 अंक * अंक अभिक्षमता परीक्षा-10 अंक * विवेचनात्मक परीक्षा- 10 अंक	* विषय संबंधी लिखित परीक्षा- 60 अंक
2.	इलैक्ट्रिशियन-व-जनरेटर सेट ऑपरेटर वेतन मैट्रिक्स का स्तर-2 (रु19900-63200)	01(अ.आ.)	अनिवार्य:- 1. 10वीं कक्षा उत्तीर्ण सहित किसी औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान से इलैक्ट्रिकल ग्रेड में ट्रेड प्रमाणपत्र। अथवा 10वीं कक्षा उत्तीर्ण सहित किसी औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान अथवा मान्यता प्राप्त समकक्ष संस्थान से इलैक्ट्रिकल ग्रेड में ट्रेड प्रमाणपत्र और किसी सुविख्यात फर्म में डी.जी.सेट चलाने एवं <u>अनुरक्षण/इलैक्ट्रिकल</u> कार्य करने का 3 वर्षों का अनुभव। 2. दक्षता परीक्षा में अर्हता प्राप्त करना होगा। वांछनीय:- अर्मेचर, रिवाइन्डिंग की अच्छी जानकारी होनी चाहिए।	* सामान्य अंग्रेजी- 10 अंक * सामान्य ज्ञान - 10 अंक * इलैक्ट्रिकल मूलभूत जानकारी, सुरक्षा एवं अनुरक्षण - 20 अंक	* वायरिंग- 10 अंक * जनरेटर पार्ट्स की पहचान एवं सुरक्षा-20 अंक * जनरेटर परिचालन- 30 अंक

3.	भारी वाहन चालक वेतन मैट्रिक्स का स्तर-2(रु19900-63200)	01(अ.आ.)	अनिवार्य:- 1. 10वीं कक्षा उत्तीर्ण। 2. भारी वाहन चलाने का वैध लाइसेन्स धारी होना चाहिए। 3. भारी वाहन चलाने का कम से कम 3 वर्षों का अनुभव होना चाहिए। वांछनीय:- 1. मोटर मैकेनिज्म की जानकारी तथा वाहनों की छोट-मोटी खराबियों का पता लगाने और उसे ठीक करने की क्षमता होनी चाहिए। 2. भारी वाहन चलाने का 2 वर्षों का अनुभव।	* सामान्य ज्ञान - 10 अंक * तकनीकी जानकारी :- क) वाहन अनुरक्षण-10 अंक ख) ट्रबल शूटिंग - 10 अंक ग) सड़क सुरक्षा - 10 अंक	* वाहन चलाना-40 अंक * अनुरक्षण एवं ट्रबल शूटिंग- 20 अंक
4.	हल्के वाहन चालक वेतन मैट्रिक्स का स्तर-2 (रु19900-63200)	02(अ.आ.)	अनिवार्य:- 1. 10वीं कक्षा उत्तीर्ण। 2. हल्के वाहन चलाने का वैध लाइसेन्स धारी होना चाहिए। 3. हल्के वाहन चलाने का कम से कम 3 वर्षों का अनुभव होना चाहिए। वांछनीय:- 1. मोटर मैकेनिज्म की जानकारी तथा वाहनों की छोट-मोटी खराबियों का पता लगाने और उसे ठीक करने की क्षमता होनी चाहिए। 2. हल्के वाहन चलाने का 2 वर्षों का अनुभव।	* सामान्य ज्ञान- 10 अंक * तकनीकी जानकारी :- क) वाहन अनुरक्षण-10 अंक ख) ट्रबल शूटिंग - 10 अंक ग) सड़क सुरक्षा - 10 अंक	* वाहन चलाना- 40 अंक * अनुरक्षण एवं ट्रबल शूटिंग- 20 अंक
5.	पहरेदार वेतन मैट्रिक्स का स्तर-1(रु18000-56900)	01(अ.पि.व.)	अनिवार्य:- 1. किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/संस्थान से माध्यमिक विद्यालय परीक्षा(10वीं कक्षा) उत्तीर्ण होना चाहिए। वांछनीय:- 1. होम गार्ड और सिविल रक्षा में बुनियादी तथा अभिविन्यास पाठ्यक्रम में प्रशिक्षण। 2. बाईसाइकिल चलाने की क्षमता।	* सामान्य अंग्रेजी- 10 अंक * सामान्य ज्ञान - 30 अंक (सुरक्षा सहित)	क्षमता- 40 अंक - साइकिल चलाना -शारीरिक स्वस्थता * सुरक्षा एवं अग्निशमन-20 अंक
6.	सफाईवाला वेतन मैट्रिक्स का स्तर-1(रु18000-56900)	02(अ.आ.)	1. किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/संस्थान से माध्यमिक विद्यालय परीक्षा(10वीं कक्षा) उत्तीर्ण होना चाहिए।	* सामान्य ज्ञान- 40 अंक	शारीरिक क्षमता परीक्षा- 40

				* स्वच्छता एवं साफ-सफाई - 20 अंक	अंक
7.	प्रारूपकार वेतन मैट्रिक्स का स्तर-4(रु25000-81 100)	02(अ.आ.)	अनिवार्य:- 1. किसी मान्यताप्राप्त बोर्ड से XII वीं कक्षा (वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय परीक्षा) उत्तीर्ण। अथवा X वीं कक्षा सहित किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से प्रारूपकारी में डिप्लोमा। 2. किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से प्रारूपकारी में प्रमाणपत्र। 3. 02 वर्षों का व्यावसायिक अनुभव।	* सामान्य अंग्रेजी- 10 अंक * सामान्य ज्ञान - 10 अंक * अंक अभिक्षमता परीक्षा-10 अंक * विवेचनात्मक परीक्षा- 10 अंक	* ऑटो कैड तथा ड्रॉइन्ग शीट में ड्रॉइन्ग- 60 अंक

योग्य उम्मीदवारों को [विभाग/अण्डमान](#) तथा निकोबार प्रशासन द्वारा आयोजित की जाने वाली लिखित परीक्षा के बाद दक्षता परीक्षा/ट्रेड परीक्षा/शारीरिक क्षमता परीक्षा, जैसा भी मामला हो, में भाग लेना होगा।

अनुदेश

1. पद के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवार यह सुनिश्चित कर लें कि वे पद/परीक्षा के लिए निर्धारित योग्यता [मानदण्ड/शर्तों](#) को पूरा करते हैं। ऑन लाईन आवेदन में उम्मीदवारों द्वारा दी गई जानकारी के आधार पर ही इस अधिसूचना में अधिसूचित पदों की परीक्षा के लिए उम्मीदवारों को प्रवेश दी जाएगी।
2. भर्ती के किसी स्तर पर या उसके बाद यदि यह पाया जाता है कि उम्मीदवार द्वारा उनके ऑनलाईन आवेदन में दी गई कोई जानकारी गलत है/सही नहीं है अथवा उम्मीदवार ने किसी संबंधित जानकारी को छुपाया है अथवा पद के लिए योग्यता मानदण्ड को उम्मीदवार पूरा नहीं करता है तो उनकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।
3. पूर्ण रूप से भरे हुए ऑन लाईन आवेदन दिनांक 24/02/2020 को पूर्वाह्न 10.00 बजे से 24/03/2020 को मध्य रात्रि 12.00 बजे तक ऑनलाईन वेबसाइट <https://e-recruitment.andaman.gov.in> में जमा कर सकते हैं। आवेदन का प्रत्यक्ष प्रति/हार्ड प्रति जमा करने की आवश्यकता नहीं है **लेकिन जो उम्मीदवार अधिकतम आयु पर छूट चाहते हैं उन्हें आवेदन का प्रत्यक्ष प्रति /हार्ड प्रति अंतिम तिथि से पहले जमा करना अनिवार्य होगा।** किसी और माध्यम से जमा आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।
4. सभी आवश्यक जानकारियों के साथ पूर्ण आवेदनों को ही "पूर्ण" माना जाएगा। हालांकि, नेटवर्क समस्याओं के कारणों से आंशिक रूप से जमा किए गए आवेदन को रखा जा सकता है और बाद में भर्ती पोर्टल में उचित विकल्प के माध्यम से पूरा किया जा सकता है। ऐसे सभी आवेदन ऑनलाईन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि से पहले पूर्ण रूप से जमा कर दिया जाना चाहिए।
5. फाईल आकार फोटोग्राफ इमेज 10 केबी से 50 एमबी के बीच होना चाहिए। फोटोग्राफ स्पष्ट और साफ होना चाहिए। गलत फोटोग्राफ अथवा धूमिल फोटोग्राफ अपलोड किए जाने पर उम्मीदवारों को परीक्षा में भाग लेने से रोका रखा जा सकता है।
6. तिथि/समय/उम्मीदवारों के हॉल टिकट के बारे में एस.एम.एस./समाचार पत्रों के माध्यम से बाद में सूचित किया जाएगा।
7. ऑनलाईन आवेदन फॉर्म की जाँच के बाद प्रवेश पत्र जारी किया जाएगा।
8. किसी तरह से अपूर्ण आवेदन को अस्वीकार कर दिया जाएगा। ऐसे अस्वीकृत उम्मीदवारों की सूची वेबसाइट में उपलब्ध करा दी जाएगी। इस संबंध में आगे किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा और ऐसे उम्मीदवारों को प्रवेश पत्र जारी नहीं किया जाएगा।
9. बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को स्वीकार/अस्वीकार करने का अधिकार प्रधानाचार्य, डिब्राईट, पहाड़गाँव, पोर्ट ब्लेयर के पास सुरक्षित है।

प्रशासनिक अधिकारी,
डॉ. बी.आर. अम्बेडकर प्रौद्योगिकी संस्थान,
पहाड़गाँव, पोर्ट ब्लेयर,
फोन-03192-250587
aodbrait1984@gmail.com